
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 6 - Número: 619 de 21 de Julho de 2023

DATA: 21/07/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85992344763

E-mail: pgmbancodedados@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
João Luiz Ngueira Barbosa Neto

CPF: ***.415.103-**
em 21/07/2023 15:53:22

IP com n°: 192.168.10.117
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

647

aDOM 1/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 619/2023 - 21/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.04.13.01 -PE/2023 - AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS SOLAR 

INTEGRADA, ALIMENTADA POR ENERGIA SOLAR PARA ILUMINAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS, PONTOS 

TURISTICOS E DEMAIS LOCAIS PÚBLICOS ONDE SEJA NECESSÁRIO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA DE INFRAES

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.07.19.01-PERP/2023 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E 

EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E 

FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PACAJUS/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 21/07/2023 15:53:22 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=647

2/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 619/2023 - 21/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO DE PREGÃO -
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.04.13.01-PE/2023

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 2023.04.13.01 -PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS SOLAR INTEGRADA, ALIMENTADA POR ENERGIA SOLAR 
PARA ILUMINAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS, PONTOS TURISTICOS E DEMAIS LOCAIS 
PÚBLICOS ONDE SEJA NECESSÁRIO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO / SIDU DO MUNICIPIO DE PACAJUS / CE.

EMPRESA/VENCEDORA/CNPJ: LOTE: VALOR R$:

POTENCIAL ENGENHARIA E 

SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 

31.491.813/0001-55

01 60.000,00

M A COMÉRCIO DE MATERIAL 

ELÉTRICO LTDA – CNPJ Nº 

10.486.051/0001-29.

02 189.900,00

com o valor global de R$ 249.900,00 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS). 

ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO 

NA FORMA DA LEI e HOMOLOGADO pelo Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano do Município de Pacajus – Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira (Ordenador de despesas) o 
presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

A SER PUBLICADO EM 21 DE JULHO    DE 2023
"DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO - DOM”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
2023.07.19.01-PERP/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público que no dia 03 de agosto de 2023, a
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.07.19.01, com fins de REGISTRO 
DE
PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS DO
ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNCIONÁRIOS A FIM DE ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PACAJUS/CE, conforme
especificações do edital disponível na Sede da Comissão e nos sites:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www.oacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. 
José
Darlan Cosmo de Oliveira, Ordenador de Despesas. Pacajus/CE, 20 de julho de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 21/07/2023 15:53:22 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=647

3/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 619/2023 - 21/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito(a)

Francisco Fagner da Costa
Vice-Prefeito(a)

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito

Marta Muniz de Menezes Barreiro
Secretaria Municipal de Saúde

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto
Procuradoria Geral do Município

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Cultura

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Transporte

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Isabelle Nogueira de Castro
Secretaria Municipal de Proteção Social Social

Francisco Charles Pereira da Silva
Autarquia de Trânsito e Transportes

Gleicielle Viana Lourenço Falcão
Instituto de Previdência do Município de Pacajus

Auri Costa Araripe
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 21/07/2023 15:53:22 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=647

4/4www.pacajus.ce.gov.br


